

# Elever från Bangladesh besöker VafabMiljö

I början av februari besöktes VafabMiljö av långväga gäster. Det var elever från Baraigram Technical & BM College i Bangladesh som under några eftermiddagstimmar fick inblick i avfallshanteringen och biogasproduktionen på Gryta i Västerås.

– Vi är här för att se och lära och allt känns nytt och spännande, sa Ayesha Akhtar Jahan Sorna, en av eleverna som under fjorton dagar gästade Västerås, inbjudna av ABB Industrigymnasium. Besöket ingick i det internationella utbytesprogrammet Athena och i slutet av februari reste 16 Västeråselever och fyra lärare till Bangladesh för ett svarsbesök.

## Lokal biogasproduktion

Under rundturen på Gryta avfallsanläggning var det speciellt biogasproduktionen som intresserade besökarna från Bangladesh. En av eleverna hade själv konstruerat en småskalig anläggning som nu gör biogas av kugödsel. Fyra kor försörjer anläggningen och två gaspisar är inkopplade på systemet.

– Vi har många kor och därför mycket gödsel som inte kommer till nytta. Bio användas både till matlagning och till el. Vi har dessutom ofta strömavbrott och el mer lokalt producerad energi, sa Shafiq under rundturen på Västkraftanläggning.

Det fanns därför en klar ambition att mer om både biogas och annan avfallsbhanter under besöket.

– Vi vill bli bättre på att ta hand om som bara ligger och skräpar eller gräv marken, sa Ayesha Akhtar Jahan Sorna.

## Besök i Bangladesh

I slutet av februari var det så dags för el från ABBs Industrigymnasium att besöka nya vänner i Bangladesh. Cirkulera t Linnéa Nedar, Liv Holm Eriksson och C Wehlin efter hemkomsten till Västerås. I alla tredje året med specialinriktning på nationella perspektiv.

– Resan har varit en fantastisk upp

Ayesha Akhtar Jahan Sorna.



Shafiqul Islam.







**Gruppenbild:** Elever och lärare från Baraigram Technical & BN i Bangladesh, samt lärare och elever från ABB Industrigymnasiet söker VafabMjö och Gryta avfallsstation i Västerås den 7 februari.

**Bild t.v.:** Britt-Inger Olsson, informatör på VafabMjö, gav eleverna i Bangladesh en guidad rundtur på Återbruket Gryta där hon berättar om insamlingen av farligt avfall på Återbruket.

**Bild ovan:** Guidad rundtur på biogasanläggningen där de får framställning av biogas från matrester går till.

som gett oss många nya intryck. Vi fick möjlighet att lära känna en helt ny kultur och har samtidigt fått vänner för livet i Bangladesh. Vi kommer att fortsätta hålla kontakt och jag vill gärna återvända någon gång i framtiden, säger Camilla Wehlin.

### Specialstuderade avfallshantering

Under besöket i Bangladesh specialstuderade

de avfallshandlingen och imponerades över att så mycket, på ett eller annat sätt, återvinns.

– Man är jättebra på att ta tillvara och reparera det som är trasigt. Det kan handla om allt från TV-apparater till kylskåp. De har smarta lösningar på det mesta och tyckte nog att vi slänger lite för mycket här i Sverige, säger Liv Holm Eriksson.

Några man mötte hade också avfallsintervju-

ning som yrke.

– Vi träffade en företagare med flera anställda som på flakcyklar åkte runt och köpte in plast och metallsrot som sedan såldes vidare. Det var ett återvinningföretag i miniversion, säger Linnéa Nedar.

*forts. nästa sida...*



Camilla Wehlin.



Liv Holm Eriksson.



Linnéa Nedar.





**Fönsterlampa**

Lampan är gjord av utbrunnna och utskurna värmeljus med pärlor emellan. Anneli Klaar har skapat lampan som ger ett "fantastiskt vackert sken eftersom ljuset reflekteras så fint i aluminiert". För kontakt se Annelis blogg <http://heltklaart.blogspot.com>



**Napp-nytt**

Natursutten kallas den, gjord av 100 procent oblekt naturgummi och stöpt i en enda form, utan lösa delar. Finns hos [www.ekokul.se](http://www.ekokul.se)

**Lampor från LYSA**

Ett ungdomsföretag som startats av gymnasieelever genom Ung Företagsamhet. De tillverkar lampor av läskburkar. För kontakt, besök hemsidan [www.lysauf.se](http://www.lysauf.se)



UF-företag från ABB Industrigymnasium

**Håll Sverige Rent**

Håll Sverige Rent utlyser Nationella Skräpplockardagar. Det deltog 400 000 personer! Enköpings kommun var flitigast i vårt område och kom på 2:a plats i att lyckas engagera invånarna. År 2011 är vecka 18 den mesta skräpplockarveckan. Många kommuner är med. Delta du med och säg nej till skräpet! Läs mer på [www.hsr.se](http://www.hsr.se)  
Källa och foto: Håll Sverige Rent



**Återanvända tavlor**

Gamla tavlor får nytt liv när Sala-Lin målar över dem och målar ramarna till sliten gammal look. Hon kallar sina tavlor för inredningsdetaljer med stilen "old touch chabby chic", mer info på [www.saralin.se](http://www.saralin.se)



**Bästa tipset?**

Har du något tips på miljövänliga produkter? Eller något annat miljötips? Maila gärna in till [cirkulera@vafabmiljo.se](mailto:cirkulera@vafabmiljo.se). Vi skickar ut en present till den som skickar in det bästa miljötipset. Nästa nummer kommer i april. Maila ditt bidrag senast 31 juli 2011.